
Usnesení z     veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 29  
ze dne 03.09.2010

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením smlouvy o 
smlouvě  budoucí  ohledně  budoucího  zřízení  věcného  břemene  umístění 
kabelového vedení NN k tíži parcely č. 202/2 v k.ú. Borová Lada za náhradu ve 
výši 500,-Kč, když průběh VB bude na náklady oprávněného, E.ON Distribuce, 
a.s., zaměřen GP.

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

2) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  s uzavřením  nájemní 
smlouvy, na základě které bude panu Romanu Zbořilovi pronajata část parcely 
č. 155/8 v k.ú. Borová Lada o výměře 50 m2 za účelem umístění zahrádky, když 
nájem bude činit 0,80 Kč/1m2/rok.

Hlasováno: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Zbořil)
Návrh byl přijat

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že po porovnání jednotlivých návrhů 
variantních  řešení  studie  územního  rozvoje  Šumavy  zpracované  Krajským 
úřadem Jihočeského kraje, odborem regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního  řádu  a  investic,  považuje  za  nejvhodnější  scénář  rozvoje  území 
v oblasti Šumava variantní řešení uvedené studie nazvané „Harmonie“.

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

4) Zastupitelstvo  Obce Borová Lada rozhodlo,  že  doplňuje obsah návrhu zadání 
změny  č.  6  Územního  plánu  Obce  Borová  Lada  tak,  že  předmětem  zadání 
uvedené změny ÚP bude řešení umístění zázemí pro chov včel na parcele 242/6 
v k.ú. Borová Lada a dále řešení využití území oblasti stávajících zahrádek na 
parcele  155/1  v k.ú.  Borová  Lada  a  to  tak,  že  daná  plocha  bude  využita  pro 
potřeby rekreace.

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením smlouvy o 
dílo ohledně zhotovení projektové dokumentace pro komunikace „Za Řadovkou“ 
a  „U  Školy“  na  parcelách  250/7,  250/1,  259/26  a  63/4  v k.ú.  Borová  Lada 
v podrobnosti pro územní řízení a pro stavební povolení, a to za celkovou cenu 
díla ve výši 55.200,-Kč vč. DPH, a to s projekční kanceláří Ing. Jan Beránek, IČ: 
11333847.

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat



6) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  s posunutím  dílčího 
termínu plnění části díla dle smlouvy o dílo ohledně zhotovení ZTV pro 12 RD, a 
to  z důvodu  podstatných  komplikací  výkopových  prací  v důsledku  značné 
kamenitosti podloží (skála), s tím, že posun tohoto termínu nebude mít vliv na 
celkový termín dokončení díla. 

7)
Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada příslušné podle ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona 
č.  183/2006 Sb. v platném znění  („stavební zákon“),  schvaluje vydat v souladu 
s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního zákona a §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 
Sb. v platném znění („správní řád“) změnu č. 5 územního plánu sídelního útvaru 
Borová Lada formou opatření obecné povahy č. 1/2010.

Zastupitelstvo  obce  Borová  Lada  dále  bere  na  vědomí  dokumentaci  návrhu 
změny č. 5 ÚPSÚ Borová Lada, konstatuje, že návrh změny č. 5 ÚPSÚ Borová 
Lada není v rozporu s Politikou územního rozvoje 2008 ČR, s platnou územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu  s výsledkem  řešení  rozporů,  protože  k nim  nedošlo  a  není  po 
dopracování  v rozporu  se  stanoviskem  Krajského  úřadu  Jihočeského  kraje, 
odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic ze 
dne  8.6.2010  č.j.  KUJCK  18720/2010  OREG/1  a  dále  ukládá  starostce  obce 
zajistit  prostřednictvím  pořizovatele  vyhotovení  a  poskytnutí  dokumentace 
změny  č.  5  ÚPSÚ Borová  Lada  opatřené  záznamem o  účinnosti  příslušnému 
stavebnímu úřadu, úřadu územního plánování a krajskému úřadu, dále uložení 
dokumentace  změny  č.  5  ÚPSÚ  Borová  Lada  a  zveřejnění  způsobem 
umožňujícím dálkový přístup údajů o změně č. 5 ÚPSÚ Borová Lada.

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

9) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  se  změnami  č.  8  -11 
rozpočtu obce pro rok 2010 a to tak, že příjmy obce se navýší o celkovou částku 
ve výši 4.984.708,- Kč a celkové výdaje obce se navýší o celkovou částku ve výši 
6.101.277,- Kč. Podrobný rozpis jednotlivých dílčích položek je přílohou tohoto 
usnesení.

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

Ing. Jana Hrazánková                                                                            Monika Juříková
Starostka Borových Lad                                                                Místostarostka Borových Lad


